
 

I samarbejde med DI FYN 

 

      INTRO til Industri (produktion) 
Introduktion og virksomheds-tema-praktikbesøg 

 

4 ugers forløb med kombination af introduktion til industri-temaer og besøg hos 4 fynske 
produktionsvirksomheder, hvor vi kommer tæt på ugens tema i praksis. 
 
 

 
Du kan deltage i forløbet, hvis du er faglært eller ufaglært med en relevant baggrund og har lyst til at arbejde med industriproduktion. Det er ikke vigtigt, at du allerede kender 
til industri-arbejde, men det er vigtigt, at du har lyst til at få viden om dette fagområde – og måske kan du efter forløbet se nye muligheder for dig selv.  
Der er ca. 20 deltagere på holdet, og alle de forskellige erfaringer, som deltagerne kommer med fra forskellige brancher, vil vi tage med i samtalerne, så vi får glæde af 
hinandens viden. 
 
Du skal kunne forstå, tale og læse almindeligt dansk for at deltage, for alt foregår på dansk (er du ordblind, men er vant til at anvende fx læsehjælp via din egen telefon/PC, 
er du også meget velkommen! – husk at tage dine hjælpemidler med).  
Du får ikke materiale, du skal læse og der er ikke lektier i forløbet – men du skal have lyst til at deltage aktivt i snakken sammen med underviser og resten af holdet.   
Hvis du har en bærbar PC, så tag den med! For nogle dage vil vi arbejde i grupper med fx at finde info om den virksomhed vi skal besøge – og én pc per gruppe er fint. 
 
Formålet med forløbet er, at du får kendskab til aktuelle temaer, arbejdsmetoder og praksis indenfor industriel produktion, og vi arbejder med disse temaer: 

Kvalitetsstyring og Kvalitetskontrol (fx ISO, procesovervågning, leverandørstyring, kvalitetsomkostninger, kvalitets-kultur) 
Arbejdsform og Arbejdsbeskrivelser (fx SOP, workflow, LEAN, kompetencestyring),  
Arbejdsmiljø og -sikkerhed, Ergonomi og Sundhed (fx risikovurderinger, APV, sikkerhedskultur) 
Ny teknologi og Digitalisering – fremtidens produktionsvirksomhed (fx automation og robotter) 

Forløbet indeholder også inspiration til mere målrettet jobsøgning og at se dine egne kompetencer fra en ny vinkel. Sidst i forløbet er der indlagt tid til at opdatere dit eget CV 
ud fra ny viden og ny inspiration. 
Alle deltagere præsenteres på Fynsk Erhvervs hjemmeside, så virksomheder kan orientere sig om potentielle kandidater til ledige jobs. 

 

28/9 Opstart 

23/10 Afslutning 

NB: Der er også undervisning og virksomhedsbesøg i uge 42, så der er ikke muligt at holde ferie i dette forløb (fri til jobsamtaler er naturligvis muligt i hele forløbet). 

Ca. 22 deltagere pr. hold. Forløbet afvikles dels i Odense (undervisning) og hos fynske industrivirksomheder (hele Fyn – fælles transport fra Odense). 

 

Kontaktperson hos Fynsk Erhverv: 

Susanne Willers: swi@fynskerhverv.dk / M: 4880 9818   
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